Fórum Municipal de Educação - FMEB
Av. Presidente Costa e Silva, 777 – Vila Recreio

Fone: (16) 3943-9020- CEP 14.860-000

ATA DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL NO
FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMEB.

Aos onze (11) dias do mês de março (03) de dois mil e vinte e um (2021), às

dez horas, realizou-se via Google Meet (devido ao COVID-19), a reunião com

os Membros da Secretaria Municipal de Educação, bem com os indicados para

a eleição de representantes do segmento da Educação Infantil, conforme

ofícios indicativos expedidos pelas Unidades Escolares da rede municipal de

ensino, sendo todos previamente convocados, no intuito de eleger um

representante deste segmento para o Fórum Municipal de Educação. Na

ocasião a Secretária Municipal de Educação Sra. Maria Aparecida Alves

Brandão iniciou agradecendo a presença de todos e explicou sobre a pauta do

dia, bem como sobre as funções do referido Fórum. Em seguida apresentou o

nome de todos os indicados e solicitou que os presentes se apresentassem e

dissessem qual unidade escolar representavam, quando então alguns abriram

o áudio para se manifestar e outros utilizaram o chat. Segue a relação de

indicados conforme sua respectiva unidade: Simone Aline Gomes - EEI José

Antonio Lisboa (DOCA), Elisangela Villa Rodrigues - EMEI Dr. Ângelo Carlos

Jordão, Fernanda Simões Fonseca Lima - EMEI Primo Giraldelli, Marina Giraldi

- EMEB Ibraim Saleh, Ana Paula Sawamura - EMEI Benedicto Theodoro

Menegussi, Vanessa Assis Lima - EMEIF Elza Aparecida Pavan, Kelly Cristina

de Luca Giraldi - EMEI RosaliSaleh, Maria Marta Massaroto Sardão - EMEI

Keila Celina Oian, Romanele Fernando Neres Assunção - EMEI Sargento

Antonio  Pereira da Silva, Janaína Matos Pereira - EMEI José Marcari e

Renusa de Souza Quirino - EMEI Kasumi Takahashi. Após apresentações

houve o início das votações que foram abertas com o consenso dos

participantes e teve como resultado a Sra. Kelly Cristina de Luca Giraldi –

CPF 169.017.428-70 eleita como TITULAR e a Sra. Fernanda Simões

Fonseca Lima – CPF 273.206.668-04 eleita como SUPLENTE. Não havendo

mais nenhuma manifestação por parte dos presentes, a Sra. Secretária Maria

Aparecida Alves Brandão parabenizou os eleitos, novamente agradeceu a

todos pela presença e a reunião foi declarada encerrada e a ata que, após lida

e achada conforme, segue com a lista de todos os presentes, valendo ressaltar

que o registro de participação foi realizado via Google Forms, disponibilizado

para o preenchimento durante a reunião. Barrinha, 11 de março de 2021.